
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE BENI E ATTIVITÀ CULTURALI

##numero_data## 

Oggetto:  L.R. n. 4/2010 – DGR n. 495/2022 – Decreto n. 291/BACU del 03/10/2022 – Avviso 

pubblico per “Sostegno alle aggregazioni di istituti e luoghi della cultura” - Proroga 

scadenza domande al 10 dicembre 2022.

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 

necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di emanare il presente decreto;

VIST O l’art. 15 della L.R.  n. 18 del 30/07/2021 - Disposizioni di organizzazione e di 

ordinamento del personale della Giunta regionale;

DECRETA

 di  prorogare la data della scadenza del l’avviso  pubblico ,   riservato a gli Enti pubblici dell e 
Marche ,   dedicato al “Sostegno alle aggregazioni di istituti e luoghi della cultura” ,   
approvato con D ecreto del Dirigente del Settore Beni e attività culturali n. 291  del 
 03 / 10 /202 2 ,   dal 2 8   novembre  al   10   dicembre  p.v.,   p er  le motivazioni espresse nel 
documento istruttorio del presente decreto;

 che dal presente atto non deriva ,   né può derivare, un impegno di spesa a carico della 
Regione;

 di pubblicare il presente decreto in forma integrale ai sensi dell’art. 4 della L . R .  28 luglio 
2003, n. 14 sul sito www.regione.marche.it e sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Non s i applica l’art. 27 “obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari” del  D.Lgs    
n. 33/2013. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

  Il Dirigente
                                                        Daniela Tisi

  Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 L.R. n. 4 del 9/2/2010 - Norme in materia di beni e attività culturali;
 DGR n. 495/2022 “Approvazione Programma annuale Cultura 2022 – I stralcio”;
 DD  Settore Beni e attività culturali n. 291 del 03/10/2022 “Avviso pubblico per sostegno 

alle aggregazioni di istituti e luoghi della cultura”.

Motivazioni
Con DD  Settore Beni e attività culturali n. 291 del 03/10/2022  è stato emanato  un avviso   
pubblico  rivolto a gli Enti pubblici delle  Marche individuati quali soggetti capofila di aggregazioni 
costituite da almeno tre Comuni  (ai sensi della L. n. 241/1990 art. 15) , che dovranno svolgere 
un ruolo trainante nei confronti degli istituti e dei luoghi della cultura del proprio ambito.
Tali soggetti, in fase di richiesta di contributo, sono tenuti a presentare un  progetto di 
gestione-valorizzazione  che individui, oltre ai  musei pubblici e/o privati (ad eccezione degli 
statali), anche aree e parchi archeologici, biblioteche, archivi, teatri, edifici monumentali in 
raccordo, eventualmente, con la competente Soprintendenza.

Il progetto, oggetto di valutazione ai fini della definizione d i una  graduatoria  di merito e della 
relativa concessione dei contributi ,  deve individuare gli obiettivi di miglioramento sia 
nell’ambito della gestione, che nell’ambito della promozione, raggiungibili tramite 
l’individuazione di un’alta professionalità dedicata.

Con s iderato che sono pervenute numerose richieste da parte di Comuni  e   d i  altri Enti pubblici  
di prorogare i termini per presentare  la richiesta di contributo e i   relativi  progett i   di  rete,  la data 
di scadenza del l’avviso  viene prorogata   dal 2 8 novembre  2022  a l  10 dicembre  p.v.   per  
agevolare la migliore e maggiore partecipazione possibile.

La  sottoscritt a , in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e della DGR n. 64/2014.   

Proposta 
Pertanto per le motivazioni sopra esposte, si propone al dirigente del  Settore  Beni e Attività 
culturali l’adozione del presente atto.  

Il responsabile del procedimento
              Bianca Maria Giombetti 

 Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 368 del 26 novembre 2022
		2022-11-25T13:09:27+0100
	BIANCA MARIA GIOMBETTI


		contact.02
	2022-11-26T08:46:51+0100
	location.02
	Daniela Tisi
	reason.02




